
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 28.3.2011

ŠTAJF Z VALAŠSKA VEZE BODY

Uplynulá  Valašská  rally  byla  pro  posádku  Vojt ch  Štajf  –  Petra  iháková  jejich  spole nouě Ř č  
premiérou. Na za átku se potýkali sč  rozli nými potížemi, pak postupn  zrychlovali a jejich snaženíč ě  
vedlo až k dosažení páté p í ky vř č  silné konkurenci t ídy 3.  ř

Minulá sezóna za ala pro č Vojt cha Štajfa ě nep íliš vyda enou Valašskou rally, vzáp tí však pražský pilotř ř ě  
vybojoval na Rally Šumava st íbro mezi produk ními vozy. Pokud by se tohle m lo opakovat i letos, nikdoř č ě  
ze Subaru Czech Rally Teamu by se ur it  nezlobil. Ani letos totiž nem la severomoravská sout ž proč ě ě ě  
modrý  hatchback  zrovna  ideální  pr b h,  a  tak  vů ě  týmu  panují  trochu  smíšené  pocity.  „Je  to  už  asi  
prokletí,  ale  na  Valašce  se  nám  zkrátka  málokdy  da í,“ř  rozpa it  hodnotí  své  vystoupeníč ě  
sedmat icetiletý jezdec. ř „Letos naše anabáze za ala potížemi sč  elektronickým plynem, který má asi  
k této sout ži n jaký bližší vztah, protože i loni nás tady d kladn  pozlobil. A když se jej poda iloě ě ů ě ř  
p ivést k rozumu, tak jsem hned vř  úvodu druhého dne ulomil adicí páku a n jakou dobu muselř ě  
adit jen sř  tím, co po ní zbylo. D kladn  p iva it se jí pošt stilo až p ed Santovem. Na ten jsme aleů ě ř ř ě ř  

pro zm nu nem li správné obutí, protože jsme m li informace, že nám za ne pršet, a to se až takě ě ě č  
úpln  nevyplnilo.  No a kě  tomu všemu se  p idal  fakt,  že  jsme postupn  hledali  ideální  souhruř ě  
s novou  spolujezdkyní…  Zkrátka  u ili  jsme  se  spolu  jet  a  zárove  bojovali  sč ň  r znými,  nep ílišů ř  
p íznivými, okolnostmi. N kde vř ě  tom všem asi bude p í ina našeho výsledku, sř č  dosaženými asyč  
samoz ejm  nemohu být pln  spokojen. Zatím ale nejsem schopen ani jednozna n  ur it jejichř ě ě č ě č  
p í inu, a tak mám dost d vod k zamyšlení. Jsme vř č ů ů  každém p ípad  rádi, že jsme vř ě  cíli a že jsme 
získali i body, které se v kone ném ro ním ú tování mohou ukázat jako velmi d ležité. Už za párč č č ů  
dní nás eká Rally Šumava, a tam bychom rádi zúro ili všechno to, co jsme se sč č  Petrou nau ili,č  
snad  se  i  posuneme  po adím  vzh ru.  Na  Šumav  mi  navíc  trat  vždycky  sed ly  víc  než  tyř ů ě ě ě  
z Valašské rally, tak i proto se tam moc t šíme.“ ě
Zopakujme ješt , že  ě Subaru Impreza WRX STI posádky  Štajf – ihákováŘ  se p es všechny problémyř  
pohybovalo  v celém  pr b hu  Valašské  rally  na  bodovaných  p í kách,  a  to  jak  vů ě ř č  absolutním  po adíř  
ovládaném speciály Super 2000, tak i v nové t íd  3. Do té pat í auta ozna ovaná d íve jako „klasickář ě ř č ř  
enka“ i produk ní vozy. Modrému hatchbacku vč č  cíli pat ila i st íbrná pozice mezi vozy zna ky Subaru, bylř ř č  
klasifikován  také na druhé p í ce  mezi  smíšenými  posádkami.  A  to  díky  tomu,  že ost íleného  pilotař č ř  
premiérov  navigovala ě Petra ihákováŘ :  „Bylo to opravdu náro né, ale jsem ráda, že se nám kr ekč ůč  
po kr ku da ilo zrychlovat. Jsem zv davá, jak rychle se spole n  najeté kilometry projeví v našichůč ř ě č ě  
asech na Šumav .“ č ě Na sout ži sě  centrem v Klatovech by se krom  vozu posádky Štajf – iháková m liě Ř ě  

objevit jak druhý týmový hatchback, tak i starší v z Petra Ka írka, tradi n  p ipravovaný vů č č ě ř  zázemí Subaru 
Czech Rally Teamu.  Petr Ka írek startoval ve Valašském Mezi í í  sč ř č  Jaroslavem Jugasem po boku a 
spole n  obsadili 22. p í ku kone ného po adí.č ě ř č č ř

Karel Špa ek č
media team

                                                      


